MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ATA DE SELEÇÃO

Resultado Final

A Coordenação do PROJETO ASUS SERVICE, torna público o resultado do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS.

Solicitamos aos candidatos  indicados com o status de Aprovados que aguardem contato via
email, onde receberão orientações a respeito de seu cadastro de vínculo e do início de suas
atividades. De antemão, instruímos que providenciem a seguinte documentação:

● RG;
● CPF;
● Comprovante de Residência;
● Comprovante de Dados Bancários - Banco, Agência e Conta;
● Atestado de Matrícula do semestre vigente (caso aplicável à vaga).

Os candidatos selecionados em Cadastro Reserva poderão ser convocados posteriormente,
caso surjam novas vagas para o perfil, respeitando-se a ordem de classificação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ANEXO I – CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS ATUAIS

PERFIL 1: DESENVOLVEDOR BACK-END JÚNIOR

Classificação Nome do candidato Status

1º Matheus Costa Vidal Aprovado

PERFIL 2: DESENVOLVEDOR FRONT-END JÚNIOR

Classificação Nome do candidato Status

1º Pedro Maure Frutuoso de Andrade Aprovado

2º Mateus dos Santos Loiola Cadastro Reserva

PERFIL 3: ENGENHEIRO DEVOPS JUNIOR

Classificação Nome do candidato Status

1º Lázaro Vinícius de Oliveira Bonifácio Aprovado

PERFIL 4: DESIGNER UX/UI

Classificação Nome do candidato Status

1º Júlia Cordeiro do Vale Aprovada

2º Elvis Henrique Bezerra de Carvalho Cadastro Reserva

PERFIL 5: ENGENHEIRO DE DADOS QLIK

Classificação Nome do candidato Status

1º Rosana Alessandra da Silva Santos Aprovada

2º Luiz Henrique Araújo Dantas Cadastro Reserva

3º Matheus Moura Morais Cadastro Reserva

Instituto Metrópole Digital site: www.imd.ufrn.br

CIVT (Sala B103) - UFRN - Av. Senador Salgado Filho, nº 3000 - Lagoa Nova

CEP: 59.078-970 - Natal/RN – Fone (84) 3342-2216 – Ramal 111

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PERFIL 6: ENGENHEIRO DE TESTES

Classificação Nome do candidato Status

1º Vitória Fernandes Barbosa Aprovada

2º Adelito Borba Farias Cadastro Reserva

PERFIL 7: PESQUISADOR EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL JÚNIOR

Classificação Nome do candidato Status

1º Allberson Bruno de Oliveira Dantas Aprovado

2º André Felipe Correia de Oliveira Cadastro Reserva

3º João Vítor Venceslau Coelho Cadastro Reserva

4º Gustavo Batista de Araújo Gorgônio Cadastro Reserva

5º Ana Catarina Gonçalves Fuentes Cadastro Reserva

PERFIL 8: PESQUISADOR EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL SÊNIOR

Classificação Nome do candidato Status

1º Josenalde Barbosa de Oliveira Aprovado

2º Allberson Bruno de Oliveira Dantas Cadastro Reserva

PERFIL 9: CIENTISTA DE DADOS

Classificação Nome do candidato Status

1º Alex Alves de Medeiros Aprovado

Natal-RN, 04 de abril de 2025.

Prof. Gibeon Soares de Aquino Junior
Coordenador do Projeto

Instituto Metrópole Digital site: www.imd.ufrn.br

CIVT (Sala B103) - UFRN - Av. Senador Salgado Filho, nº 3000 - Lagoa Nova

CEP: 59.078-970 - Natal/RN – Fone (84) 3342-2216 – Ramal 111

http://www.imd.ufrn.br/